
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00496994- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO:

La Nota N° NO-2021-00503300-UNC-ACTIP#REC del Área de Gestión de Ciencia y
Tecnología e Innovación Productiva (orden 12), en la que propone la conformación del
jurado que actuará en la selección del cargo de Director Regular de la Unidad Ejecutora
de Doble Dependencia CONICET-UNC “Centro de Investigaciones y Estudio sobre
Cultura y Sociedad” (CIECS); y

CONSIDERANDO:

La propuesta que formula la Unidad Organizativa de Presidencia del CONICET en su
Disposición N° DI-2021-610-APN-GDCT#CONICET agregada al orden 11;

Lo establecido en el Reglamento de Concursos para la Provisión de Cargos de Director
de Institutos de Doble Dependencia UNC-CONICET (R.HCS 371/08);

Por ello, y teniendo en cuenta lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y
Reglamento y de Enseñanza en sendos despachos del orden 17,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por el Área de Gestión de Ciencia y
Tecnología e Innovación Productiva y, en consecuencia, designar el jurado que
intervendrá en la selección del cargo de Director Regular de la Unidad Ejecutora de
Doble Dependencia CONICET-UNC “Centro de Investigaciones y Estudio sobre Cultura
y Sociedad” (CIECS):

- Jurados de común acuerdo entre UNC y CONICET

Titular: Dr. ADRIÁN SCRIBANO (FCS-UBA) CONICET



Suplente: Dra. CAROLINA SCOTTO (FFYH-UNC) CONICET

- Jurados por la UNC

Titulares:

Dra. SILVINA BRUSSINO (IIPSI) UNC

Dr. HERNÁN OTERO (UNCPBA)

Suplentes:

Dra. ANA TERUEL (UNJ)

Dr. CARLOS D. BELVEDERE (UBA)

- Jurados por el CONICET

Titulares:

Dr. JUAN PIOVANI (UNLP)

Dra. CLAUDIA BRIONES (UNRN)

Suplentes:

Dra. LAURA PAUTASSI (UBA)

Dra. ALEJANDRA CIRIZA (CUYO)

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Ciencia y Tecnología.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO.

fv


	fecha: Lunes 4 de Octubre de 2021
	numero_documento: RHCS-2021-482-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-01T20:26:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-04T12:52:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-04T12:52:14-0300
	GDE UNC




